ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 553/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
Secretaria  Municipal  de  Saúde,  solicitando  a  possibilidade  de  ampliação  e  reforma  da
Unidade Básica de Saúde localizada no bairro Salseiros.

JUSTIFICATIVA:

Tal  solicitação é oriunda da comunidade local,  visto que com o aumento do número de
habitantes,  surgiu a necessidade de criar e implantar um Posto de Saúde para suprir a
demanda,  melhor  atender  e  também  oferecer  um  ambiente  mais  adequado  para  os
funcionários da área da saúde que atuam naquela localidade. O recurso para a ampliação e
reforma desta Unidade foi viabilizado por este Vereador através de emenda impositiva (nº
945) junto ao Deputado Estadual Sergio Motta.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE FEVEREIRO DE 2021

OTTO LUIZ QUINTINO JUNIOR
VEREADOR - Republicanos